РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	27.04.2020
	№13
	с.Куйбышево

О применении меры ответственности

Рассмотрев заявления Губернатора Ростовской области о применении мер ответственности к депутатам Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения, в соответствии с частью 73 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 135 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», частью 3 статьи 28 и частью 93 статьи 36 Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение», Порядком принятия решения о применении мер ответственности к депутату представительного органа муниципального образования, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденным решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 13 апреля 2020 г. № 12 "Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату представительного органа муниципального образования, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным" Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Освободить Тарасенко Андрея Анатольевича от должности заместителя председателя Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения с лишением права занимать должности в Собрании депутатов Куйбышевского сельского поселения до прекращения срока его полномочий с 27.04.2020 года, за неисполнение обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Применить меру ответственности в виде предупреждения за неисполнение обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» к депутатам Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения:
- Кучиной Елене Анатольевне;
- Коваленко Сергею Васильевичу;

- Токареву Ивану Михайловичу.
4.
 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
	 Председатель Собрания депутатов - глава Куйбышевского сельского поселения
	Р.В. Рудаков

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	27.04.2020
	№14
	с.Куйбышево

Об  избрании  заместителя председателя Собрания депутатов  Куйбышевского сельского поселения

В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 28 Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение», Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Избрать на должность заместителя председателя Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения депутата – Ф.И.О__________________ с 27.04.2020 года.
2.
 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
	 Председатель Собрания депутатов - глава Куйбышевского сельского поселения
	Р.В. Рудаков